El plazo establecido para la ejecución del objeto que se pretende contratar mediante el 
presente proceso de contratación será contado desde la firma del acta de inicio, sin 
exceder la vigencia fiscal del 31 de diciembre de 2026. 

15. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado del contrato asciende a la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO 
DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($35.102.683) IVA incluido.  

15.1. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL 

CDP No. 176 del 27 de febrero de 2026 

CENTRO DE COSTO 1111 Inversión  

RUBRO 2.3.2.02.02.008.01 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

FONDO 12100 INGRESOS CORRIENTES LIBRE DESTINACION - ICDL 

VALOR DEL CDP 
(números) 

($35.102.683) 

VALOR DEL CDP (letras) TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO DOS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. 

16. REQUISITOS HABILITANTES 

16.1 DOCUMENTOS JURÍDICOS 

a. CARTA DE PRESENTACIÓN ANEXANDO LA PROPUESTA. En este documento se hará 

constar el número de folios de cada volumen de la propuesta, el nombre del representante 
legal de la firma oferente, la dirección de correspondencia, números telefónicos, fax y dirección